Comune di Sondrio
Regolamento per la realizzazione della
Commissione per le Pari Opportunità
INDICE
ART. 1   - Istituzione e finalità
ART. 2   - Compiti della Commissione
ART. 3   - Composizione e durata
ART. 4   - Presidente

La decadenza si verifica nel caso in cui un componente rimanga assente ingiustificato per tre sedute
consecutive nell'arco di un anno solare.
Nei casi sopra indicati la Commissione inoltrerà la deliberazione al Presidente del Consiglio per il
successivo espletamento delle modalità previste dalla normativa vigente.
ALLEGATO N. 1
    AL REGOLAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DELLA COMMISSIONE PER LE PARI OPPORTUNITA’
    Normativa Comunitaria
COM(2006) 501 definitivo 2005/0017 (COD) COMUNICAZIONE DELLA COMMISSIONE AL PARLAMENTO
EUROPEO in applicazione dell'articolo 251, paragrafo 2, secondo comma del trattato CE relativa alla Posizione
comune adottata dal Consiglio finalizzata all’adozione di un regolamento del Parlamento europeo e del Consiglio
che istituisce un Istituto europeo per l’uguaglianza di genere
LA CARTA EUROPEA PER L’UGUAGLIANZA E LE PARITA’ DELLE DONNE E DEGLI UOMINI NELLA VITA LOCALE
Una Carta che invita gli enti territoriali a utilizzare i loro poteri e i loro partenariati a favore di una maggiore
uguaglianza delle donne e degli uomini Elaborata e promossa dal Consiglio dei Comuni e delle Regioni d'Europa e
dai suoi partners
Direttiva 2006/54/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, riguardante l'attuazione del
principio delle pari opportunità e della parità di trattamento fra uomini e donne in materia di occupazione e
impiego (rifusione)
REGOLAMENTO (CE) N. 341/2006 DELLA COMMISSIONE del 24 febbraio 2006 che adotta le specifiche del
modulo ad hoc del 2007 per gli infortuni sul lavoro e i problemi di salute connessi al lavoro di cui al regolamento
(CE) n. 577/98 del Consiglio che modifica il regolamento (CE) n. 384/2005 (Testo rilevante ai fini del SEE)
 Parlamento Europeo – Risoluzione del Parlamento europeo sul futuro della Strategia di Lisbona per quanto
riguarda la prospettiva di genere
 Prospettive finanziarie 2007-2013 – Documento n. 15915/05. Bruxelles, 19 dicembre 2005
Decisione 1554/2005/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 7 settembre 2005 che modifica la decisione
2001/51/CE del Consiglio relativa al programma concernente la strategia comunitaria in materia di parità tra
donne e uomini e la decisione n. 848/2004/CE che istituisce un programma d'azione comunitario per la
promozione delle organizzazioni attive a livello europeo nel settore della parità tra donne e uomini
 DIRETTIVA 2004/113/CE DEL CONSIGLIO del 13 dicembre 2004 che attua il principio della parità di trattamento
tra uomini e donne per quanto riguarda l'accesso a beni e servizi e la loro fornitura
 Direttiva 2003/98/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 novembre 2003, relativa al riutilizzo
dell'informazione del settore pubblico
 DIRETTIVA 2003/88/CE DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 4 novembre 2003 concernente
taluni aspetti dell'organizzazione dell'orario di lavoro
Direttiva 2002/73/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 settembre 2002, che modifica la direttiva
76/207/CEE del Consiglio relativa all'attuazione del principio della parità di trattamento tra gli uomini e le donne
per quanto riguarda l'accesso al lavoro, alla formazione e alla promozione professionali e le condizioni di lavoro.
 Direttiva 2000/43/CE - Consiglio del 29 giugno 2000 (in GU 19 luglio 2000, n. L 180) Parità di trattamento fra le
persone indipendentemente dalla razza e dall'origine etnica
 Direttiva 97/80/CE del Consiglio del 15 dicembre 1997 riguardante l'onere della prova nei casi di discriminazione
basata sul sesso
 Direttiva 97/81/CE del Consiglio del 15 dicembre 1997 relativa all'accordo quadro sul lavoro a tempo parziale
concluso dall'UNICE, dal CEEP e dalla CES - Allegato : Accordo quadro sul lavoro a tempo parziale
 DIRETTIVA 2000/78/CE DEL CONSIGLIO del 27 novembre 2000 che stabilisce un quadro generale per la parità di
trattamento in materia di occupazione e di condizioni di lavoro
 Direttiva 96/34/CE del Consiglio del 3 giugno 1996 concernente l'accordo quadro sul congedo parentale concluso
dall'UNICE, dal CEEP e dalla CES
 Normativa Nazionale